Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 194 Miércoles, 21 de agosto de 2024 Pagina 26514

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4265 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, por la que se designa la Comision de Valoracion
encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al
concurso de traslados abierto y permanente, para la provision
de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de
implantacién, en la categoria Diplomado no Sanitario, opcidén
Gestion Administrativa, convocado por Resolucion del mismo
organo de fecha de 10 de mayo de 2024 (BORM n.° 121, de
27 de mayo).

Antecedentes

1.9) Mediante Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno
de la Region de Murcia (BORM n.° 85, de 13 de abril de 2024), se aprueban las
bases generales a las que deberan ajustarse los procedimientos de concurso de
traslados abierto y permanente que se convoquen por el citado organismo.

2.9) Por Resolucién de la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de Salud,
de 10 de mayo de 2024 (BORM n.° 121, de 27 de mayo), se convocd concurso
de traslados abierto y permanente para la provision de plazas en la categoria de
Diplomado no Sanitario, opcién Gestién Administrativa.

3.9) Por su parte, la clausula décima de la indicada convocatoria se remite
a la Base Décima del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno
de la Regidén de Murcia (BORM n.0° 85, de 13 de abril de 2024), para determinar
el nombramiento de la Comision de Valoracidon encargada de evaluar los méritos
alegados por los participantes, indicando que sera designada por la Direccion
Gerencia del Servicio Murciano de Salud y publicada en el Boletin Oficial de la
Regidén de Murcia, dentro de los tres meses siguientes a la fecha de inicio del
correspondiente ciclo, estando integrada, en todo caso, por un presidente, tres
vocales y un secretario, con sus correspondientes suplentes.

Igualmente, indica que, en lo no previsto tanto en las bases como en la
citada convocatoria, la comisién de valoracion se regira por lo dispuesto en
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen
Juridico del Sector Publico, especialmente a lo referente a la abstencion y
recusacion.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas por
el articulo 8.1.j) del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002
(BORM num. 7, de 10 de enero de 2003), por el que se establece la estructura y
funciones de los 6rganos de participacion, administracién y gestién del Servicio
Murciano de Salud.

NPE: A-210824-4265



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 194 Miércoles, 21 de agosto de 2024 Pagina 26515

Resuelvo:

1.2) Nombrar a los miembros de la Comision de Valoracién encargada de
evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al concurso de traslados abierto
y permanente para la provision de plazas del Servicio Murciano de Salud, ciclo
inicial de implantacidn, en la categoria de Diplomado no Sanitario, opcion Gestion
Administrativa, convocado por Resolucion de la Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud de fecha de 10 de mayo de 2024, que figuran relacionados en
Anexo a la presente Resolucion.

2.9) Ordenar la publicacién de la presente resolucion y su anexo en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia y en el portal murciasalud.es.

3.9) Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se
podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, conforme a lo dispuesto en los articulos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 2 de agosto de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-210824-4265


https://www.murciasalud.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 194 Miércoles, 21 de agosto de 2024 Pagina 26516

Anexo

Comision de Valoracion

CATEGORIA: Diplomado no Sanitario
OPCION: Gestion Administrativa

Presidente titular: D.2 Maria Lucia Boluda Aguilar
Presidente suplente: D. José Victor Botella Robles
Vocal 1 titular: D.2 Maria Pilar de la Paz Ortiz

Vocal 1 suplente: D.2 Maria Rosa Rupérez Moreno
Vocal 2 titular: D.2 Susana Guzman Sanchez

Vocal 2 suplente: D.2 Maria Rosario Hidalgo Montesinos
Vocal 3 titular: D. Diego Arandiga Canovas

Vocal 3 suplente: D. Mariano Martinez Cafnada
Secretario/a titular: D.2 Juana Tudela Pallarés

Secretario/a suplente: D.2 Fuensanta Molina Carrillo

NPE: A-210824-4265

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6584/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se designa la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de p
	6585/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano de 
	6586/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano de 
	6587/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se designa la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de p
	6588/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano de 
	6589/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se designa la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de p
	6590/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6680/2024	Primera Orden de 13 de agosto de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el curso 
	IV. Administración Local
	Águilas
	6568/2024	Convocatoria y bases de proceso selectivo de 5 plazas de Agente de Policía Local.
	Albudeite
	6616/2024	Anuncio oferta de empleo público 2024.
	Cehegín
	5405/2024	Nombramiento de funcionario.
	Mazarrón
	6520/2024	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Mazarrón, para los días 7 al 10 de agosto de 2024, ambos inclusive (Resolución n.º 2024002672).
	Yecla
	6083/2024	Aprobación definitiva de modificación del Proyecto de Urbanización del Sector SUPR-6 “Los Rosales” del PGOU de Yecla (Expte. 610804P).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-20T13:48:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



